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i Det Radikale Venstre meget, meget tilfredse 
med, at den aftale kom i land, og vi skal da sen- 
de vores bedste ønsker for, at aftalerne med 
Kommunernes Landsforening også bliver 
bragt på plads snarest. 

Ellers skal jeg gøre de bemærkninger om sel- 
ve lovforslaget, at vi er glade for, at det, der bli- 
ver kaldt de skæve kommuner, bliver bedre stil- 
let ved dette forslag. Vi er godt klar over, at de 
ca. 100 kommuner, det drejer sig om, ikke sy- 
nes, det er godt nok, men jeg synes, det er et 
skridt i den rigtige retning. 

Vi er også yderst tilfredse med, at hele grund- 
skyldsproblematikken bliver trukket med ind i 
udligningsgrundlaget, og at vi får løst det pro- 
blem, som har været rejst i et par kommuner. 

Med hensyn til Københavns Kommunes 
særlige problemer i denne sammenhæng har 
jeg forstået på Socialdemokratiets ordfører, at 
vi får mulighed for at drøfte dem under 
udvalgsarbejdet. Men jeg vil godt på nuværen- 
de tidspunkt gøre opmærksom på, at Køben- 
havns Kommune har fået det, man kunne kalde 
en positiv særbehandling -  velbegrundet osv., 
det er ikke det, jeg sætter spørgsmålstegn ved -  
i en del år. Bl.a. har Det Radikale Venstre med- 
virket til det. Derfor bør den problemstilling, 
det »tab«, som Københavns Kommune lider 
ved dette lovforslag, nok -  hvis vi skal være re- 
elle -  ses i en større sammenhæng. 

Jeg skal opfordre indenrigsministeren til at 
bidrage med at belyse den problemstilling og 
de sammenhænge under udvalgsarbejdet. 

Lis Noer Holmberg (CD): 
For mig at se blev dette lovforslag ganske 

grundigt endevendt, da det blev behandlet her i 
salen den 21. januar i år. Men da CD's davæ- 
rende ordfører er forhindret i at være til stede, 
vil jeg gerne komme med nogle principielle be- 
mærkninger. 

Det lyder fortryllende, at regeringen vil be- 
stræbe sig for at udmelde tilskuddene i en fore- 
løbig form på et tidligere tidspunkt, end man 
gør nu, af hensyn til kommunernes budgetsik- 
kerhed. Hvis der er noget, der skaber frustratio- 
ner i kommunerne, er det den usikkerhed, der 
hersker med hensyn til, hvad der nu sker herin- 
defra, eller hvad der ikke sker. 

At man i samarbejde med de kommunale 
parter ønsker at opnå forenklinger i lovgivnin- 
gen, kan CD's gruppe fuldt ud tilslutte sig, for 

hvis der er noget, der er brug for, er det forenk- 
linger i lovgivningen. 

Vi kan bestemt heller ikke have noget imod, 
at der sker en udligning, således at de ca. 100 
kommuner, der har problemer, får tilskud, så 
de kan komme ud af den onde cirkel, de befin- 
der sig i. Det må være en hjælp til selvhjælp. 
Det skal nødig blive en sovepude, og vi må hå- 
be, at de kommuner, der får disse tilskud, bru- 
ger fantasien og får nogle udviklingsprojekter i 
gang. 

Det gælder i øvrigt også København. Det er- 
hvervsliv, der giver beskatningsgrundlaget, 
flytter vestpå, og da man har saneret en masse 
småerhverv ud af København igennem nu 
mange år, er der bestemt også brug for tænke- 
ren her. 

Med disse principielle bemærkninger vil vi 
indgå positivt i udvalgsarbejdet. 

Glønborg (KRF): 
Kristeligt Folkeparti havde medansvar for 

lovforslag nr. L 152 i sidste samling, og det hav- 
de vi med god samvittighed. Da lovforslag nr. L 
11 indeholder næsten det samme, kan vi nu og- 
så give tilsagn om positiv medvirken til hurtig 
gennemførelse af dette. Det glæder os, at det er 
muligt at imødekomme de dårligst stillede 
kommuner med denne ændring af udlignings- 
ordningen. 

Jeg har ligesom hr. Henning Rasmussen fået 
mange henvendelser fra kommuner om de sær- 
lige problemer, som kommuner med lavt servi- 
ceniveau har med deponeringsordningen, men 
vi ved jo, at det er nødvendigt at holde udgifts- 
niveauet nede også hos kommunerne. Derfor 
kan vi ikke uden videre afskaffe deponerings- 
ordningen, men det skulle da glæde mig, om 
det kunne lykkes at få pillet lidt ved den. 

Alt i alt har jeg altid betragtet deponerings- 
ordningen som sådan en slags hovsaløsning, 
som vi var nødt til at lave, men ikke en ordning, 
som vi skal blive hængende ved i tid og evig- 
hed. Kan vi hjælpes ad med at finde forbedrin- 
ger af den, sådan at den ikke rammer så hårdt, 
men giver lidt større frihed til de dårligst stille- 
de kommuner, vil jeg gerne være med til at 
snakke om det. Men i første omgang skal vi ha- 
ve det her gennemført. 

Indenrigsministeren (Thor Pedersen): 
Jeg vil gerne takke for de positive tilkendegi- 


